Anche il Chronicon parmense riferisce di alcune donazioni fatte dal 
cardinale ai propri concittadini. Di ritorno dalla legazione francese nel 
marzo del 1291 Gerardo, come è stato sopraccennato, fu accolto 
trionfalmente dalla sua città natale. In occasione del suo breve soggiorno 
parmense, riferisce la cronaca anonima, il vescovo di Sabina fu molto 
prodigo nei confronti dei religiosi e dei cittadini di Parma. 

...et, stando in Parma per aliquot dies, donavit sororibus de sancto 
dominico d. libras imperiales, et totidem Minoribus, et multa alia bona 
fecit. Item emit a domino episcopo parmensi terram de Ammazzabove, et 
fecit et ordinavit beneficia praepositi et canonicorum Baptisterii 
parmensis pro divinis officiis perpetuo celebrandis, et dotavit eos multis 
possessionibus; et dictam terram de Ammazzabove, quae diu inculta 
extiterat, ad cultura redire fecit, et incoepit aedificari facere ecclesiam et 
domos multas in ipsa terra. Item et libenter voluit facere fieri unam 
campanam Comuni, sed Commune omnino non permisit, et tunc fecit 
fieri unam aliam campanam ed ecclesiam majorem, quae dicta Bajonum, 
expensis ipsius d. cardinalis...91 

Donò alle religiose domenicane di Parma dieci lire imperiali e dieci alle 
clarisse. Alcune notizie del Chronicon sono molto simili a quelle che 
Salimbene riferisce per l’anno 1285. Ora, su alcune non vi è dubbio che 
si tratti della medesima informazione, come nel caso della donazione 
fatta alla chiesa cattedrale con la quale fu costruita una campana. A 
questa è aggiunto solo il particolare che la campana «dicta fuit Baionum» 
– l’Allodi riporta l’iscrizione interna che attesta che fu fusa a spese del 
cardinale92 –, e che tale donazione seguì al rifiuto da parte del Comune di 

88 «Item centum libras imperialium dedit matrici ecclesie de Parma, que est Beate 

Virginis Gloriose, pro una bona campana ad honorem eius fienda, que facta fuit bona et 
optima et sonora»; cfr. ibidem. 

89 «Item fratribus Predicatoribus de Parma dedit duecentas imperialium libras pro 
eorum ecclesia costruenda, quam post reditum Babilonice captivitatis edificant, id est 
postaquam cum Parmensibus reconciliati sunt post mortem domine Haline, cuius 
occasione de Parma recesserant et extra Parmam steterant multis annis»; cfr. ibidem.  

90 Palazzi e casate di Parma, a cura di L. GAMBARA, M. PELLEGRI, M. DE GRAZIA, 
Parma 1971, p. 491.  

91 Chronicon parmense, col. 821. 
92 «A. S. MCCLXXXVII. sumptibus Gerardi Blanci Parm. Sabin, Card. constructum